



ALTEC ABEE
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 34

Της περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΣΕΛΙΔΑ

Στοιχεία επιχείρησης	3
Έκθεση επισκόπησης Ανεξάρτητου Ελεγκτή	4
Ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων και συνολικών εσόδων για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009	5
Ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων και συνολικών εσόδων για την περίοδο του γ' τριμήνου 2009	6
Εταιρική κατάσταση αποτελεσμάτων και συνολικών εσόδων για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009	7
Ενοποιημένη και εταιρική κατάσταση οικονομικής θέσης της 30 Σεπτεμβρίου 2009	8
Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009	9
Εταιρική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009	10
Ενοποιημένη και εταιρική κατάσταση ταμειακών ροών για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009	11
Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων και εταιρικών οικονομικών καταστάσεων	12 - 40

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διοικητικό Συμβούλιο:	Αθανάσιος Αθανασούλης του Χρήστου	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
	Σπυρίδων Παμπουκίδης του Θεοδοσίου	Αντιπρόεδρος Α'
	Νικήτας Κατσαράς του Αγαπητού	Μέλος
	Δημήτριος Παγουρτζής του Αγγέλου	Μέλος
	Ιωάννης Κάββος του Γεωργίου	Μέλος
	Κωνσταντίνος Μαράντος του Ευσταθίου	Μέλος
Έδρα Εταιρείας:	ΠΑΤΜΟΥ 12, Μαρούσι Αττικής 151 23	
ΑΡ. Μ.Α.Ε.:	17825/06/Β/88/27	
Ελεγκτική Εταιρεία:	BDO Ορκωτοί Ελεγκτές ΑΕ Πατησίων 81 και Χέυδεν 8-10 104 34, Αθήνα	

Έκθεση επισκόπησης ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τους Μετόχους της ALTEC ABEE ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης της ALTEC Α.Β.Ε.Ε της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2009, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες συνοπτικές καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εννεάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελεγκτικής και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.



Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2009
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝ. ΜΠΑΤΣΟΥΛΗΣ

Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 14001

BDO Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.

Πατησίων 81 και Χέυδεν, Αθήνα, 104 34

Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 111

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ		Ο Όμιλος					
		1.1. - 30.09.2009			1.1. - 30.09.2008		
		Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Σημ.							
	Πωλήσεις	20.755.708	4.579.235	25.334.943	82.161.825	37.695.174	119.856.999
	Κόστος πωλήσεων	(14.990.216)	(2.301.312)	(17.291.528)	(59.244.299)	(34.071.280)	(93.315.579)
	Μεικτά κέρδη	5.765.492	2.277.923	8.043.415	22.917.526	3.623.894	26.541.420
	Έξοδα διοίκησης	(2.925.090)	(532.731)	(3.457.821)	(4.104.651)	(3.039.488)	(7.144.139)
	Έξοδα διάθεσης	(8.897.125)	(978.234)	(9.875.359)	(23.283.217)	(11.458.420)	(34.741.637)
	Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(3.617.870)	(81.033)	(3.698.903)	(3.669.788)	(102.515)	(3.772.303)
	Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	(10.413.844)	(124.225)	(10.538.070)	(77.003.203)	(21.501.947)	(98.505.150)
	Κέρδη εκμετάλλευσης	(20.088.437)	561.700	(19.526.737)	(85.143.333)	(32.478.477)	(117.621.811)
	Κέρδος από πώληση θυγατρικών		9.691.680	9.691.680	0		
	Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(5.589.856)	(84.556)	(5.674.412)	(6.826.605)	(748.466)	(7.575.071)
	Κέρδη προ φόρων	(25.678.292)	10.168.823	(15.509.469)	(91.969.938)	(33.226.943)	(125.196.882)
	Φόρος εισοδήματος	417.419	(233.373)	184.046	(1.296.473)	(226.490)	(1.522.963)
	Καθαρό κέρδος	(25.260.874)	9.935.451	(15.325.423)	(93.266.412)	(33.453.433)	(126.719.845)
	Κατανεμημένα σε:						
	Ιδιοκτήτες μητρικής	(20.433.298)	9.801.345	(10.631.954)	(86.385.402)	(23.508.957)	(109.894.359)
	Δικαιώματα μειοψηφίας	(4.827.576)	134.106	(4.693.470)	(6.881.009)	(9.944.476)	(16.825.485)
	Κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ): Βασικά (και αμβλυμμένα)	(0,2036)	0,0977	(0,1059)	(0,8608)	(0,2343)	(1,0951)
	Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών, βασικός και αμβλυμμένος	100.353.000	100.353.000	100.353.000	100.353.000	100.353.000	100.353.000
	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ						
	Καθαρό κέρδος	(25.260.874)	9.935.451	(15.325.423)	(93.266.412)	(33.453.433)	(126.719.845)
	Λοιπά συνολικά έσοδα:						
	Συναλλαγματικές διαφορές θυγατρικών εξωτερικού	(121.365)		(121.365)	(3.279)		(3.279)
	Λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους)	(121.365)	0	(121.365)	(3.279)	0	(3.279)
	Συνολικά έσοδα	(25.382.239)	9.935.451	(15.446.788)	(93.269.691)	(33.453.433)	(126.723.124)
	Κατανεμημένα σε:						
	Ιδιοκτήτες μητρικής	(20.554.663)	9.801.345	(10.753.319)	(86.388.681)	(23.508.957)	(109.897.638)
	Δικαιώματα μειοψηφίας	(4.827.576)	134.106	(4.693.470)	(6.881.009)	(9.944.476)	(16.825.485)

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**



(Τα ποσά παρουνσιάζονται σε Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	Ο Όμιλος						
	1.7. - 30.09.2009			1.7. - 30.09.2008			
	Σημ.	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις		9.434.734	0	9.434.734	15.223.205	12.317.406	27.540.611
Κόστος πωλήσεων		(6.701.245)	0	(6.701.245)	(15.939.487)	(12.522.692)	(28.462.179)
Μεικτά κέρδη		2.733.489	0	2.733.489	(716.282)	(205.286)	(921.568)
Έξοδα διοίκησης		(811.565)	0	(811.565)	(1.695.215)	(920.938)	(2.616.154)
Έξοδα διάθεσης		(2.625.840)	0	(2.625.840)	(14.802.093)	(3.404.332)	(18.206.425)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης		(1.178.275)	0	(1.178.275)	(3.669.788)	(102.515)	(3.772.303)
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)		(3.427.210)	0	(3.427.210)	(74.964.128)	(21.434.506)	(96.398.634)
Κέρδη εκμετάλλευσης		(5.309.401)	0	(5.309.401)	(95.847.508)	(26.067.578)	(121.915.085)
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)		(1.839.661)	0	(1.839.661)	(1.638.543)	(286.853)	(1.925.396)
Κέρδη προ φόρων		(7.149.062)	0	(7.149.062)	(97.486.050)	(26.354.431)	(123.840.481)
Φόρος εισοδήματος		(152.695)	0	(152.695)	460.039	314.531	774.570
Καθαρό κέρδος		(7.301.757)	0	(7.301.757)	(97.026.011)	(26.039.900)	(123.065.911)
Κατανεμημένα σε:							
Ιδιοκτήτες μητρικής		(7.142.582)	0	(7.142.582)	(89.825.879)	(18.270.671)	(108.096.549)
Δικαιώματα μειοψηφίας		(159.175)	0	(159.175)	(7.200.132)	(7.769.229)	(14.969.362)
Κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ) - Βασικά (και αμβλυμμένα)		(0,0712)	0,0000	(0,0712)	(0,8951)	(0,1821)	(1,0772)
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών, βασικός και αμβλυμμένος		100.353.000	100.353.000	100.353.000	100.353.000	100.353.000	100.353.000
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ							
Καθαρό κέρδος		(7.301.757)	0	(7.301.757)	(97.026.011)	(26.039.900)	(123.065.911)
Λοιπά συνολικά έσοδα:							
Συναλλαγματικές διαφορές θυγατρικών εξωτερικού		(117.605)	0	(117.605)	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους)		(117.605)	0	(117.605)	0	0	0
Συνολικά έσοδα		(7.419.361)	0	(7.419.361)	(97.026.011)	(26.039.900)	(123.065.911)
Κατανεμημένα σε:							
Ιδιοκτήτες μητρικής		(7.260.187)	0	(7.260.187)	(89.825.879)	(18.270.671)	(108.096.549)
Δικαιώματα μειοψηφίας		(159.175)	0	(159.175)	(7.200.132)	(7.769.229)	(14.969.362)

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουνσιάζονται σε Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

<u>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ</u>	Σημ.	Η Εταιρεία			
		1.1. - 30.09.2009	1.1. - 30.09.2008	1.7. - 30.09.2009	1.7. - 30.09.2008
Πωλήσεις		11.579.346	59.449.435	3.393.157	14.478.419
Κόστος πωλήσεων		(8.542.617)	(42.608.704)	(2.805.000)	(13.537.495)
Μεικτά κέρδη		3.036.729	16.840.731	588.156	940.923
Έξοδα διοίκησης		(1.573.219)	(1.501.264)	(339.728)	(677.513)
Έξοδα διάθεσης		(6.137.312)	(14.221.995)	(1.241.014)	(10.272.554)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης		(3.232.586)	(3.669.788)	(792.992)	(1.754.071)
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)		(1.812.689)	386.005	(3.548.005)	196.610
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων			(118.239.307)	0	(118.239.307)
Κέρδη εκμετάλλευσης		(9.719.077)	(120.405.618)	(5.333.583)	(129.805.913)
Κέρδος από πώληση θυγατρικών	12	3.598.436		0	0
Απομείωση κόστους συμμετοχής	10	(4.758.079)		(4.758.079)	
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)		(4.799.539)	(6.454.809)	(1.635.487)	(2.102.602)
Κέρδη προ φόρων		(15.678.260)	(126.860.427)	(11.727.149)	(131.908.514)
Φόρος εισοδήματος		(700.237)	(1.302.872)	(187.725)	200.677
Καθαρό κέρδος		(16.378.497)	(128.163.299)	(11.914.874)	(131.707.838)
Κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ) - Βασικά (και αμβλυμμένα)		(0,1632)	(1,2771)	(0,1187)	(1,3124)
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών, βασικός και αμβλυμμένος		100.353.000	100.353.000	100.353.000	100.353.000
<u>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ</u>					
Καθαρό κέρδος		(16.378.497)	(128.163.299)	(11.914.874)	(131.707.838)
Λοιπά συνολικά έσοδα:					
Φόρος εισοδήματος λοιπών συνολικών εσόδων		0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους)		0	0	0	0
Συνολικά έσοδα		(16.378.497)	(128.163.299)	(11.914.874)	(131.707.838)

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Σημ.	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μακροπρόθεσμο ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια στοιχεία	8	30.933.224	58.029.764	29.476.665	46.824.085
Ασώματα πάγια στοιχεία	9	10.794.607	12.471.354	595.225	2.948.245
Ακίνητα για επενδυτικούς σκοπούς	8	0	5.046.524	0	5.046.524
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	10	0	0	2.492.539	8.057.831
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις		16.499	16.499	0	0
Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις		244.398	245.398	244.398	244.398
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		234.053	269.778	66.665	64.572
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	11	2.123.615	1.343.398	2.106.914	2.507.151
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού		44.346.396	77.422.714	34.982.406	65.692.806
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		8.017.248	21.854.586	144.906	16.068.158
Εμπορικές απαιτήσεις		47.199.739	53.287.672	30.122.061	22.689.840
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις		7.898.880	25.146.113	8.615.060	40.900.850
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		842	842	0	0
Χρηματικά διαθέσιμα		1.944.525	5.463.062	697.888	1.602.734
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		65.061.235	105.752.275	39.579.915	81.261.581
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		109.407.632	183.174.989	74.562.321	146.954.388
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής					
Μετοχικό κεφάλαιο		30.105.900	44.155.320	30.105.900	44.155.320
Υπέρ το άρτιο		85.388.737	85.390.652	85.390.652	85.390.652
Τακτικό και λοιπά αποθεματικά		6.863.631	6.984.996	30.982.217	30.982.217
Κέρδη/(Ζημιές) εις νέο		(191.048.799)	(194.466.265)	(169.459.298)	(204.260.287)
		(68.690.530)	(57.935.297)	(22.980.529)	(43.732.098)
Δικαιώματα μειοψηφίας		(12.461.547)	(21.019.372)	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		(81.152.077)	(78.954.670)	(22.980.529)	(43.732.098)
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμα δάνεια		60.464.631	51.050.000	32.765.331	51.050.000
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης		25.322.429	25.322.429	25.322.429	25.322.429
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού		1.940.550	2.006.277	429.202	1.674.396
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.591.692	4.598.707	4.067.603	3.767.603
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		92.319.302	82.977.413	62.584.564	81.814.427
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Εμπορικές υποχρεώσεις		8.896.566	62.782.072	11.389.137	17.121.232
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		55.813.249	83.992.710	9.261.421	73.054.220
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης		958.133	958.133	958.133	958.133
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι		9.400	0	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		32.563.058	31.419.330	13.349.596	17.738.474
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		98.240.407	179.152.245	34.958.286	108.872.058
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		109.407.632	183.174.989	74.562.321	146.954.388

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής					Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό και λοιπά αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη/(ζημιές)	Σύνολο		
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2009	44.155.320	85.390.652	6.984.996	(194.466.265)	(57.935.297)	(21.019.372)	(78.954.670)
Συναλλαγματικές διαφορές			(121.365)		(121.365)		(121.365)
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου				(10.631.954)	(10.631.954)	(4.693.470)	(15.325.423)
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	0	(121.365)	(10.631.954)	(10.753.319)	(4.693.470)	(15.446.788)
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου προς συμψηφισμό ζημιών	(14.049.420)			14.049.420	0		0
Πωλήσεις θυγατρικών					0	(1.616.531)	(1.616.531)
Από-ενοποίηση Altec Telecoms					0	14.867.826	14.867.826
Έξοδα έκδοσης μετοχών		(1.914)			(1.914)		(1.914)
Υπόλοιπο, 30 Σεπτεμβρίου 2009	30.105.900	85.388.737	6.863.631	(191.048.799)	(68.690.530)	(12.461.547)	(81.152.077)

	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής					Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό και λοιπά αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη / (ζημιές)	Σύνολο		
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2008	44.155.320	85.390.652	7.086.235	(67.007.263)	69.624.944	3.128.040	72.752.984
Συναλλαγματικές διαφορές			(3.326)		(3.326)		(3.326)
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου				(109.894.359)	(109.894.359)	(16.825.485)	(126.719.845)
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	0	(3.326)	(109.894.359)	(109.897.685)	(16.825.485)	(126.723.171)
Διανομή μερισμάτων				(140.000)	(140.000)		(140.000)
Ανακατατάξεις αποθεματικών			(127.250)	141.997	14.747	(41.898)	(27.151)
Υπόλοιπο, 30 Σεπτεμβρίου 2008	44.155.320	85.390.652	6.955.659	(176.899.626)	(40.397.994)	(13.739.343)	(54.137.337)

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό και λοιπά αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη / (ζημιές)	Σύνολο
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2009	44.155.320	85.390.652	30.982.217	(204.260.287)	(43.732.098)
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου				(16.378.497)	(16.378.497)
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	0	0	(16.378.497)	(16.378.497)
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου προς συμψηφισμό ζημιών	(14.049.420)			14.049.420	0
Απόσχιση Κλάδου Software				26.685.608	26.685.608
Απόσχιση Κλάδου Integration				10.444.457	10.444.457
Υπόλοιπο, 30 Σεπτεμβρίου 2009	30.105.900	85.390.652	30.982.217	(169.459.298)	(22.980.529)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό και λοιπά αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη / (ζημιές)	Σύνολο
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2008	44.155.320	85.390.652	30.982.217	(57.400.381)	103.127.808
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου				(128.163.299)	(128.163.299)
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	0	0	(128.163.299)	(128.163.299)
Λοιπές κινήσεις					0
Υπόλοιπο, 30 Σεπτεμβρίου 2008	44.155.320	85.390.652	30.982.217	(185.563.680)	(25.035.491)

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1. - 30.09.2009	1.1. - 30.09.2008	1.1. - 30.09.2009	1.1. - 30.09.2008
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(25.678.293)	(125.196.882)	(15.678.260)	(126.860.427)
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	477.144	0	0	0
Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.694.848	7.061.463	920.582	990.833
Προβλέψεις	7.271.434	150.330	(1.332.077)	358.085
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων		98.043.491		98.826.051
Απομείωση κόστους κτήσης θυγατρικής			4.758.079	
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	5.698.526	7.636.220	4.800.279	6.479.998
Έσοδα από επενδύσεις και πιστωτικοί τόκοι	24.115	439.808	(3.599.176)	19.323.480
(Κέρδη)/Ζημιές από εκποίηση ενσώματων παγίων	3.171.029	0	3.168.873	(8.681)
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	(7.341.198)	(11.865.570)	(6.961.700)	(890.661)
(Αύξηση)/Μείωση σε:				
Αποθέματα	4.400.933	(1.416.436)	3.209.123	604.244
Εμπορικές απαιτήσεις	(27.860.838)	(14.495.241)	(29.246.646)	8.480.738
Λοιπές απαιτήσεις	26.003.861		26.539.168	
Αύξηση/(Μείωση) σε:				
Εμπορικές υποχρεώσεις (πλην τραπεζών)	(5.335.558)	18.817.696	769.201	(8.801.513)
Λοιπές υποχρεώσεις	10.621.814		(4.345.678)	
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(1.211)	(4.011.966)		(3.402.134)
Τόκοι πληρωθέντες	(4.917.738)	(6.380.262)	(4.195.504)	(5.531.773)
Συναλλαγματικές διαφορές	(196.686)	(12.461)		
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(1.170.895)			
Ταμειακές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	(5.797.515)	(19.364.240)	(14.232.037)	(9.541.099)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων και ασώματων παγίων στοιχείων	(176.460)	(15.402.925)	(160.594)	(14.348.519)
Πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	17.402.506	20.001	17.400.936	15.112
Μερίσματα εισπραχθέντα				140.000
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	7.978	61.149	740	25.190
Εξαγορές ποσοστών θυγατρικών		(129)	(121.914)	
Πωλήσεις ποσοστών θυγατρικών	2.915.537		4.527.563	
Είσπραξη / (πληρωμή) εγγυήσεων	3.936		(2.094)	
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(10.160)			
Ταμειακές εισροές / (εκροές) για επενδυτικές δραστηριότητες	20.143.337	(15.321.904)	21.644.637	(14.168.217)
Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις δανείων	9.414.631	18.576.379	9.414.631	14.793.000
Εξοφλήσεις δανείων	(26.977.086)	13.670.988	(17.732.078)	(3.254.771)
Πληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων				13.670.988
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(301.904)			
Ταμειακές εισροές / (εκροές) για χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	(17.864.358)	32.247.367	(8.317.446)	25.209.217
Καθαρή αύξηση/ μείωση χρηματικών διαθεσίμων	(3.518.536)	(2.438.777)	(904.846)	1.499.900
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	5.463.062	14.380.978	1.602.734	6.891.399
Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	1.944.525	11.942.201	697.888	8.391.299

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Ο Όμιλος ALTEC («ο Όμιλος») αποτελεί έναν ισχυρό Όμιλο που παρέχει προϊόντα και υπηρεσίες στην Ελλάδα και την Ευρώπη στον χώρο των επικοινωνιών και της πληροφορικής.

Η Μητρική Εταιρεία («η Εταιρεία») του Ομίλου είναι η ALTEC A.B.E.E., η οποία είναι ανώνυμη εταιρεία που ιδρύθηκε στην Ελλάδα και στεγάζεται στη διεύθυνση: Πάτμου 12 - Μαρούσι, Τ.Κ. 151 23.

Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στην αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 το απασχολούμενο προσωπικό του Ομίλου και της Εταιρείας ήταν περίπου 403 και 30 εργαζόμενοι αντίστοιχα (30 Σεπτεμβρίου 2008: 972 και 449 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα).

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009 εγκρίθηκαν για έκδοση με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας την 26 Νοεμβρίου 2009.

2. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Όπως εξηγήθηκε διεξοδικά στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσεως, μια σειρά γεγονότων που συνέβησαν εντός του δευτέρου εξαμήνου 2008, με κυριότερο το οικονομικό αδιέξοδο, στο οποίο περιήλθε η θυγατρική μας εταιρεία Altec Telecoms, καθώς και το ξέσπασμα της χρηματοοικονομικής κρίσης το φθινόπωρο 2008, όπου τα πάντα ανατράπηκαν με βίαιους ρυθμούς σε παγκόσμιο επίπεδο, προκάλεσαν σημαντικά προβλήματα στην εταιρία και τον όμιλο. Ως συνέπεια, καταγράφηκε δραστική μείωση του κύκλου εργασιών, γεγονός το οποίο χαρακτηρίζει και τα σχετικά οικονομικά στοιχεία της κλειόμενης περιόδου.

Για την αντιμετώπιση της κατάστασης, η Διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου, σε στενή συνεργασία με τις πιστώτριες της Τράπεζες, προκειμένου να βελτιώσει την οικονομική κατάσταση και να αντεπεξέλθει των δυσκολιών που αντιμετωπίζουν, εκπόνησε σχέδιο συνολικής ανασυγκρότησης του Ομίλου με προσανατολισμό στην επικέντρωση της δραστηριότητάς στους κλάδους ανάπτυξης λογισμικού (software) και στην εφαρμογή ολοκληρωμένων λύσεων (integration), οι οποίοι ανέκαθεν ήταν οι πιο αποδοτικοί. Περαιτέρω, συμφωνήθηκε η κεφαλαιακή αναδιάρθρωση της Εταιρείας, η ανασυγκρότηση των θυγατρικών της και η αναδιοργάνωση των υποχρεώσεών της. Παράλληλα, εφαρμόστηκε πρόγραμμα μείωσης των δαπανών και εξορθολογισμού των κοστολογίων της εταιρείας, καθώς και εξετάσθηκε η καλύτερη και αποδοτικότερη αξιοποίηση των περιουσιακών της στοιχείων. Περισσότερο εμπεριστατωμένα, εντός της περιόδου και έως πλέον προσφάτως, συντελέστηκαν τα ακόλουθα:

- Την 1 Απριλίου 2009, υπεγράφη μνημόνιο συνεργασίας (MoU) μεταξύ της ALTEC, του βασικού της μετόχου του κ. Αθ. Αθανασούλη και των τραπεζών ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΕFG EUROBANK, ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ και ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ με αντικείμενο την υλοποίηση του σχεδίου κεφαλαιακής αναδιάρθρωσης της ALTEC. Το σχέδιο αυτό περιλαμβάνει τα εξής:

1. Απόσχιση της δραστηριότητας τυποποιημένου λογισμικού και συστημάτων ERP επιχειρήσεων (Software) και της δραστηριότητας ολοκληρωμένων λύσεων για τον Δημόσιο, Τραπεζικό και Ιδιωτικό Τομέα (Integration) και εισφορά τους σε 100% θυγατρικές του Ομίλου. Ο εν λόγω μετασχηματισμός αποτελεί μέρος της στρατηγικής του Ομίλου για επικέντρωση στους τομείς της ανάπτυξης λογισμικού και των εφαρμογών ολοκληρωμένων λύσεων πληροφορικής, στους οποίους κατέχει ηγετική θέση, και αποσκοπεί στην ενίσχυση και ανάδειξη των διακριτών επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του Ομίλου.
2. Πώληση των ιδιόκτητων ακινήτων της Εταιρείας με σκοπό την άμεση μείωση των τραπεζικών της υποχρεώσεων.
3. Πώληση συμμετοχών της Εταιρείας με σκοπό τη χρηματοδότηση της κεφαλαιακής αναδιάρθρωσης της εταιρείας και την άμεση ενίσχυση της ρευστότητας της.
4. Καθολική αναδιάρθρωση του τραπεζικού δανεισμού της εταιρείας, η οποία θα περιλαμβάνει μεταφορά δανεισμού στις δραστηριότητες software και integration, αναχρηματοδότηση του υπολοίπου υφιστάμενου δανεισμού με την έκδοση μακροχρόνιων ομολογιακών δανείων και συμμετοχή των Τραπεζών στο μετοχικό κεφάλαιο της ALTEC δια μέσου κεφαλαιοποίησης μέρους των δανείων αυτών.

Το ανωτέρω σχέδιο αναδιάρθρωσης, εγκρίθηκε από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων και τις αρμόδιες αρχές, και επεγράφη τελική συμφωνία μεταξύ των Τραπεζών και της ALTEC για τον καθορισμό των τελικών όρων της αναδιάρθρωσης του δανεισμού.

Το Διοικητικό Συμβούλιο, προσκάλεσε σχετικά τη γενική συνέλευση των μετόχων για (την ετήσια) σύγκληση την 3 Ιουνίου 2009, με θέματα ημερήσιας διάταξης:

1. Υποβολή και έγκριση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (εταιρικών και ενοποιημένων) της χρήσης από 1/1/2008 έως 31/12/2008, μετά των σχετικών εκθέσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και του Ορκωτού Ελεγκτή.
2. Απαλλαγή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και του Ορκωτού Ελεγκτή από κάθε ευθύνη αποζημιώσεως για τα πεπραγμένα της χρήσης 2008 και τις οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας.
3. Εκλογή ενός Τακτικού και ενός Αναπληρωματικού Ορκωτού Ελεγκτή για τον έλεγχο της οικονομικής χρήσης 2009 και καθορισμός της αμοιβής τους.

4. Προέγκριση αμοιβών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για την χρήση 2009.
 5. Παροχή αδείας - εγκρίσεως για τη σύναψη συμβάσεων σύμφωνα με το άρθρο 23α του Κ.Ν. 2190/1920.
 6. Τροποποίηση του άρθρου 10 του καταστατικού της Εταιρείας.
 7. Επικύρωση εκλογής νέων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας σε αντικατάσταση παραιτηθέντων.
 8. Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής για συμψηφισμό ζημιών ή για δημιουργία ειδικού αποθεματικού και αντίστοιχη τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της Εταιρείας.
 9. Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων, σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 10 του Κ.Ν. 2190/1920, με καταβολή μετρητών και αντίστοιχη τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της Εταιρείας.
 10. Λήψη απόφασης για την απόσχιση του κλάδου δραστηριότητας λογισμικού και ολοκληρωμένων συστημάτων ERP επιχειρήσεων (software) της Εταιρείας και εισφορά του σε ανώνυμη εταιρία, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/72.
 11. Λήψη απόφασης για την απόσχιση του κλάδου δραστηριότητας ολοκληρωμένων λύσεων (integration) της Εταιρείας και εισφορά του σε ανώνυμη εταιρία, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/72.
 12. Ορισμός εκπροσώπου της Εταιρείας για την υπογραφή ενώπιον συμβολαιογράφου της πράξεως ή των πράξεων εισφοράς των ως άνω κλάδων, καθώς και κάθε άλλης δήλωσης, και εν γένει για την διενέργεια κάθε άλλης πράξης ή δικαιοπραξίας προς το σκοπό ολοκλήρωσης των αποσχίσεων των ως άνω κλάδων.
 13. Έγκριση όλων των ενεργειών, δηλώσεων και δικαιοπραξιών των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, καθώς και των προστηθέντων και των πληρεξουσίων αυτής που έγιναν στο πλαίσιο και για τους σκοπούς των αποσχίσεων των ως άνω κλάδων.
 14. Απόφαση περί εκλογής επιτροπής ελέγχου σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3693/2008.
 15. Κωδικοποίηση του Καταστατικού της Εταιρείας σε ενιαίο κείμενο.
- Το Διοικητικό Συμβούλιο την 13 Μαΐου 2009, μετά από πρόταση του Προέδρου του και διαλογική συζήτηση ομόφωνα αποφάσισε όπως κατά την συνεδρίαση της ανωτέρω ετήσιας τακτικής συνέλευσης, να προτείνει την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με καταβολή μετρητών ύψους έως ευρώ 39.999.750 Ευρώ με ταυτόχρονη κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων, σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 10 του Κ.Ν. 2190/1920 υπέρ των Τραπεζών και λοιπών Πιστωτών της Εταιρείας, με σκοπό την ενίσχυση των ιδίων κεφαλαίων της και την μείωση των Τραπεζικών της υποχρεώσεων της.

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας, που πραγματοποιήθηκε στις 3/6/2009, όπου παρευρέθηκαν μέτοχοι που εκπροσωπούσαν το 39.04% του μετοχικού κεφαλαίου, αποφάσισε παμψηφεί επί των παρακάτω θεμάτων της ανωτέρω ημερήσιας διάταξης ως εξής:

- I. Ενέκρινε τις εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 1/01/2008-31/12/2008, τις σχετικές εκθέσεις του Διοικητικού Συμβουλίου και του Ορκωτού Ελεγκτή. Η εταιρία δεν θα διανείμει μέρισμα για την χρήση 2008.
- II. Απήλλαξε τα μέλη Δ.Σ. και τον Ορκωτό Ελεγκτή από κάθε ευθύνη αποζημιώσεως για τα πεπραγμένα και τις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2008.
- III. Εξέλεξε τα μέλη της ελεγκτικής εταιρίας «BDO Πρότυπος Ελληνική Ελεγκτική ΑΕ», κ. Γεώργιο Μπατσούλη του Αναστασίου και κ. Σταύρο Παπαντώνη του Θωμά, ως Τακτικό Ορκωτό Ελεγκτή και Αναπληρωματικό Ορκωτό Ελεγκτή αντίστοιχα, για την χρήση 2009 και καθόρισε την αμοιβή τους.
- IV. Ενέκρινε την αμοιβή των μελών Δ.Σ. για την χρήση 2009.
- V. Παρείχε την άδεια της και την έγκρισή της για την συνέχιση και την σύναψη συμβάσεων εξαρτημένης εργασίας ή εντολής μεταξύ της εταιρείας και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής, καθορίζοντας το ανώτατο όριο των αμοιβών τους, καθώς και για τη σύναψη σύμβασης μεταβίβασης μετοχών θυγατρικής εταιρείας.
- VI. Ανέβαλε την συζήτηση του με αριθμό 6 θέματος κατόπιν αιτήσεως μετόχου, που αφορούσε στην τροποποίηση του άρθρου 10 του καταστατικού της εταιρείας, για την συνεδρίαση της επαναληπτικής γενικής συνέλευσης, όπως αυτή έχει ήδη οριστεί στην πρόσκληση.
- VII. Επικύρωσε την εκλογή νέων μελών του Δ.Σ σε αντικατάσταση παραιτηθέντων και
- VIII. Εξέλεξε την επιτροπή ελέγχου όπως αυτή ορίζεται από το άρθρο 37 του ν. 3693/2008 ορίζοντας πρόεδρο αυτής τον κ. Κωνσταντίνο Μαράντο του Ευσταθίου και μέλη τους Δημήτριο Παγουρτζή του Αγγέλου και τον Ιωάννη Κάββο του Γεωργίου.

Επί των θεμάτων με αριθμούς 8,9,10,11,12,13 και 15 της ημερήσιας διάταξης, η συνέλευση δεν έλαβε απόφαση διότι δεν βρισκόταν στην αυξημένη απαρτία που απαιτείται σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό της εταιρείας για την λήψη απόφασης επί των συγκεκριμένων θεμάτων.

Κατά την Α' Επαναληπτική Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας, που πραγματοποιήθηκε στις 15 Ιουνίου 2009 και παρευρέθηκαν μέτοχοι που εκπροσωπούσαν το 39.03% του μετοχικού κεφαλαίου αυτής προκειμένου να συζητηθούν τα θέματα 8 έως 15 της ημερήσιας διάταξης της συνέλευσης, όπως αυτά είχαν ανακοινωθεί με την σχετική πρόσκληση του Δ.Σ., δεν ελήφθη απόφαση διότι, ως Α' Επαναληπτική, δεν βρισκόταν στην αυξημένη απαρτία του ½ που απαιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 13 σε συνδυασμό με το άρθρο 29 του Κ.Ν. 2190/1920, για την λήψη απόφασης επί των συγκεκριμένων θεμάτων. Ως εκ τούτου η συζήτηση των θεμάτων και η απόφαση επί αυτών ανεβλήθη για την συνεδρίαση της Β' επαναληπτικής τακτικής γενικής συνέλευσης, η οποία ορίστηκε για την 26 Ιουνίου 2009.

Κατά την Β' Επαναληπτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας, που πραγματοποιήθηκε στις 26 Ιουνίου 2009, όπου παρευρέθηκαν μέτοχοι που εκπροσωπούσαν το

39,03% του μετοχικού κεφαλαίου αυτής (39.170.814 μετοχές με δικαίωμα ψήφου επί συνόλου 100.353.000 μετοχών), συζητήθηκαν τα θέματα 8 έως 15 της ημερήσιας διάταξης, όπως αυτά είχαν ανακοινωθεί με την από 11 Μαΐου 2009 πρόσκληση του Δ.Σ. Η συνέλευση, αποφάσισε παμψηφεί επί των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης:

- i. Τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των ευρώ 14.049.420, με σκοπό τον συμψηφισμό του αντίστοιχου ποσού από το λογαριασμό "Υπόλοιπο αποτελεσμάτων χρήσεως (ζημίες) εις νέο" με την μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από ευρώ 0,44 ευρώ σε ευρώ 0,30 ευρώ αποφασίζοντας ταυτόχρονα και την τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού
- ii. Την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων, σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 10 του Κ.Ν. 2190/1920, με την καταβολή σε μετρητά 39.999.750 ευρώ και έκδοση, σε τιμή υπέρ το άρτιον, 133.332.500 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,30 εκάστης τροποποιώντας το άρθρο 5 του καταστατικού της
- iii. Την τροποποίηση του άρθρου 10 του καταστατικού της εταιρείας, ως προς την σύνθεση του διοικητικού συμβουλίου, έτσι ώστε σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 18 παρ. 3, 4 και 5 ΚΝ. 2190/1920, να παρέχεται η δυνατότητα στον κο. Αθανάσιο Αθανασούλη, ο οποίος θα εκπροσωπεί τουλάχιστον το 10% του συνόλου του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, το δικαίωμα να διορίζει ένα μέλος στο Δ.Σ. της εταιρείας
- iv. Ενέκρινε την απόφαση του διοικητικού συμβουλίου της εταιρείας όσον αφορά την απόσχιση του κλάδου δραστηριότητας λογισμικού και ολοκληρωμένων συστημάτων ERP επιχειρήσεων (software) της Εταιρείας και εισφορά του σε ανώνυμη εταιρία, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/72 καθώς επίσης και την σχετική έκθεση της ελεγκτικής εταιρείας «FRS GLOBAL ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.» η οποία προέβη στην αποτίμηση και διαπίστωση της αξίας του ως άνω εισφερόμενου κλάδου, η οποία εμπροθέσμως είχε υποβληθεί στο διοικητικό συμβούλιο της εταιρείας.
- v. Ενέκρινε την απόφαση του διοικητικού συμβουλίου της εταιρείας όσον αφορά την απόσχιση του κλάδου για την απόσχιση του κλάδου δραστηριότητας ολοκληρωμένων λύσεων (integration) της Εταιρείας και εισφορά του σε ανώνυμη εταιρία, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/72 καθώς επίσης και την σχετική έκθεση της ελεγκτικής εταιρείας «FRS GLOBAL ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.» η οποία προέβη στην αποτίμηση και διαπίστωση της αξίας του ως άνω εισφερόμενου κλάδου, η οποία εμπροθέσμως είχε υποβληθεί στο διοικητικό συμβούλιο της εταιρείας.
- vi. Όρισε εκπρόσωπο της Εταιρείας για την υπογραφή ενώπιον συμβολαιογράφου της πράξεως ή των πράξεων εισφοράς των ως άνω κλάδων, καθώς και κάθε άλλης δήλωσης, και εν γένει για την διενέργεια κάθε άλλης πράξης ή δικαιοπραξίας προς το σκοπό ολοκλήρωσης των αποσχίσεων των ως άνω κλάδων τον κο. Αθανάσιο Αθανασούλη του Χρήστου και τέλος

- vii. Ενέκρινε όλες τις ενέργειες, δηλώσεις και δικαιοπραξίες των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, καθώς και των προστηθέντων και των πληρεξουσίων αυτής που έγιναν στο πλαίσιο και για τους σκοπούς των αποσχίσεων των ως άνω κλάδων.
- Την 27 Μαρτίου 2009 η Εταιρεία ανακοίνωσε την μεταβίβαση ποσοστού του 70% των μετοχών, που κατείχε στην εταιρεία "DATAMED A.E.". Το ποσοστό μεταβιβάστηκε στον έτερο βασικό μέτοχο της εταιρείας, κ. Ανέστη Χριστοδουλάκη, έναντι τιμήματος 770.000 Ευρώ. Η εν λόγω μεταβίβαση εντάσσεται στο πλαίσιο της προσπάθειας της διοίκησης για αναδιάρθρωση του Ομίλου και επικέντρωση της δραστηριότητάς του στους πιο αποδοτικούς κλάδους της ανάπτυξης λογισμικού και της εφαρμογής ολοκληρωμένων λύσεων.
 - Την 25 Ιουνίου 2009 η εταιρεία ανακοίνωσε ότι υπογράφηκε η σύμβαση μεταβίβασης του 60% των μετοχών, που κατείχε στην εταιρεία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «OTS A.E.». Το ως άνω ποσοστό μεταβιβάστηκε στην εταιρεία «BLUE VALUE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ», έναντι τιμήματος 4.000.000 ευρώ.
 - Η εταιρεία Altec Telecoms δυνάμει της με αριθμό 206/27-02-09 αποφάσεως του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών κηρύχθηκε σε πτώχευση και ορίστηκε Σύνδικος. Σύμφωνα με την απόφαση 461/22-5-2009 ο ορισθείς Σύνδικος ανέλαβε το έργο του και έκτοτε, το Διοικητικό Συμβούλιο της εν λόγω εταιρείας έπαυσε να ασκεί διοίκηση και ο Όμιλος απώλεσε τον έλεγχο επί των περιουσιακών στοιχείων και της δραστηριότητας της εν λόγω θυγατρικής. Ως εκ τούτου, από την προαναφερθείσα ημερομηνία, της ανάληψης καθηκόντων από το Σύνδικο, ο Όμιλος έπαυσε να ενοποιεί την Altec Telecoms και προέβει σε «από-ενοποίηση» (deconsolidation).
 - Την 25 Ιουνίου 2009, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ανακοίνωσε στο επενδυτικό κοινό ότι υπεγράφη το κείμενο της τελικής συμφωνίας μεταξύ της ALTEC, του βασικού της μετόχου του κ. Αθ. Αθανασούλη και των τραπεζών ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΕΦΓ EUROBANK, ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ και ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, εξειδικεύοντας τους όρους και τις συμφωνίες του από 1 Απριλίου 2009 μνημονίου συνεργασίας που είχε υπογραφεί μεταξύ των μερών για την κεφαλαιακή αναδιάρθρωση της εταιρείας.
 - Την 3 Ιουλίου 2009 το Πρωτοδικείο Αθηνών με την υπ' αριθμόν 624 απόφασή του απέρριψε την αίτηση της θυγατρικής εταιρείας MICROLAND υπαγωγής της στη διαδικασία συνδιαλλαγής, σύμφωνα με το άρθρ. 99 του Πτωχευτικού Κώδικα. Δεδομένου ότι, η απόρριψη της εν λόγω αίτησης καθώς και ο σημαντικός περιορισμός των λειτουργικών δραστηριοτήτων της εταιρείας κατά την περίοδο του εξαμήνου, ενδέχεται να δημιουργήσει προβλήματα στη περαιτέρω συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας. Η διοίκηση

της εταιρείας αποφάσισε να προβεί σε εκτεταμένες απομειώσεις των λογιστικών αξιών των περιουσιακών στοιχείων καθώς αυτά δεν συμμετέχουν πλέον στη διαδικασία παραγωγής ταμειακών ροών. Διενεργήθηκε απομείωση των ασωμάτων παγίων κατά 3,6 εκ. περίπου, των παγίων εγκαταστάσεων σε ακίνητα τρίτων (των πρώην καταστημάτων) κατά 4,6 εκ. περίπου και τα αποθέματα εμπορευμάτων υποτιμήθηκαν κατά 0,4 εκ. περίπου. Αντίστοιχα, αντιστράφηκε το υπόλοιπο της αναβαλλόμενης φορολογικής υποχρέωσης κατά 1,1 εκ. περίπου και η συνολική επιβάρυνση των καθαρών μετά φόρων αποτελεσμάτων και των ιδίων κεφαλαίων ανήλθε σε 7,5 εκ. περίπου.

- Την 9 Ιουλίου 2009, η Εταιρεία ανακοινώνει ότι το Πληροφοριακό Σημείωμα που συντάχθηκε για την απόσχιση των κλάδων Ολοκληρωμένων Λύσεων (Integration) και Λογισμικού (Software), σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4.1.3.12 του Κανονισμού του Χ.Α. (22 Ιουλίου 2008) και ειδικότερα την παράγραφο 1(γ), που αφορά την απόσχιση κλάδου εταιρίας, της οποίας οι μετοχές είναι εισηγμένες στο Χ.Α., και ο οποίος αντιπροσωπεύει το 30% τουλάχιστον του κύκλου εργασιών της κατά την τελευταία οικονομική χρήση καθώς και τις σχετικές διατάξεις της υπ' αριθμ. 25/17.7.2008 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Χ.Α., είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα της Εταιρίας (www.altec.gr) καθώς και στην ιστοσελίδα του Χ.Α. (www.ase.gr).
- Την 30 Ιουλίου 2009, η εταιρεία "ALTEC ABEE" ανακοινώνει ότι προχώρησε στην πώληση των ακινήτων ιδιοκτησίας της αντί συνολικού τιμήματος 17.200.000 ΕΥΡΩ στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία "ΠΥΡΡΙΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ" η οποία συστήθηκε για τον σκοπό αυτό από τις πιστώτριες τράπεζες που έχουν χορηγήσει στην εταιρεία κοινοπρακτικό δάνειο. Η μεταβίβαση των ακινήτων της εταιρείας λαμβάνει χώρα στο πλαίσιο της από 23 Ιουνίου 2009 οριστικής συμφωνίας που έχει υπογραφεί μεταξύ της εταιρείας και των πιστωτριών τραπεζών προκειμένου να μειωθούν οι οφειλές και τα υπόλοιπα των χρηματοδοτήσεων της.
- Την 3 Αυγούστου 2009, η Εταιρεία ενημερώνει το επενδυτικό κοινό ότι με τις με αριθμούς πρωτοκόλλου EM 20876/31-7-2009 και EM 20877/31-7-2009 αποφάσεις του Νομάρχη Αθηνών εγκρίθηκε η εισφορά του κλάδου ανάπτυξης λογισμικού και συστημάτων ERP ("Software") και του κλάδου ολοκληρωμένων λύσεων ("Integration") στις 100% θυγατρικές της εταιρείες «ALTEC SOFTWARE» και «ALTEC INTEGRATION» αντίστοιχα.

- Την 31 Αυγούστου 2009, σύμφωνα με όσα αποφασίστηκαν στην Β' Επαναληπτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας μας, που πραγματοποιήθηκε στις 26/6/2009, και προς ολοκλήρωση του πλάνου της κεφαλαιακής αναδιάρθρωσης της, όπως αυτή αποτυπώθηκε στην από 23/6/2009 οριστική συμφωνία, που υπεγράφη μεταξύ της εταιρείας μας, του βασικού της μετόχου κ. Αθ. Αθανασούλη και των δανειστριών τραπεζών, η Εταιρεία προέβη στις κάτωθι ενέργειες:

1. Αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου, με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων, σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 10 του Κ.Ν. 2190/1920, με την καταβολή σε μετρητά 39.999.750 ευρώ και έκδοση, σε τιμή υπέρ το άρτιο, 133.332.500 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,30 εκάστης. Με βάση την υφιστάμενη συμφωνία μεταξύ Altec, κ. Αθ. Αθανασούλη και Πιστωτριών Τραπεζών το ποσοστό συμμετοχής των Πιστωτριών Τραπεζών στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας μετά την ολοκλήρωση της αύξησης μετοχικού κεφαλαίου εκτιμάται να διαμορφωθεί σε ποσοστό 50%-52% ενώ το αντίστοιχο ποσοστό του βασικού μετόχου κ. Αθανασούλη σε περίπου 18%.

2. Επίσης ολοκλήρωσε τις ενέργειες περί αποσχίσεων των κλάδων δραστηριότητας λογισμικού (software) και ολοκληρωμένων λύσεων (integration) της Εταιρείας σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/72 εισφέροντας τους στις νεοσυσταθείσες 100% θυγατρικές της εταιρείες ALTEC INTEGRATION & ALTEC SOFTWARE.

- Την 9 Οκτωβρίου 2009, ανακοινώθηκε ότι σύμφωνα με τη σχετική έγκριση που λήφθηκε από τη Β' Επαναληπτική Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της 26 Ιουνίου 2009, προέβη στην μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των ευρώ 14.049.420, με σκοπό τον συμψηφισμό του αντίστοιχου ποσού από το λογαριασμό "Υπόλοιπο αποτελεσμάτων χρήσεως (ζημίες) εις νέο", με την μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από 0,44 Ευρώ σε 0,30 Ευρώ. Μετά την ως άνω μείωση, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των 30.105.900 Ευρώ, διαιρούμενο σε 100.353.000 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 Ευρώ έκαστη. Το Υπουργείο Ανάπτυξης με την αριθ. Κ2-7010/10-7-2009 απόφασή του ενέκρινε την τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού της εταιρείας.

3. ΒΑΣΗ ΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34, “Ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση”. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008, οι οποίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern). Λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Όμιλος και η Εταιρεία για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, παρουσιάζουν καθαρό αποτέλεσμα ζημίες ύψους ευρώ 15.325 χιλ. και ευρώ 16.368 χιλ. αντίστοιχα, αρνητική καθαρή θέση ύψους ευρώ 81.152 χιλ. και ευρώ 22.981 χιλ. αντίστοιχα, βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις που υπερτερούν του κυκλοφορούντος ενεργητικού κατά ευρώ 33.179 χιλ. για τον Όμιλο, καθώς επίσης και αρνητικές λειτουργικές ταμιακές ροές, η Διοίκηση, έχοντας την πεποίθηση ότι έχει λάβει τα κατάλληλα μέτρα ώστε να επιτευχθεί η ομαλή συνέχιση της λειτουργίας της, θεωρεί ότι οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί στην κατάλληλη βάση. Σημειώνεται ότι, έχει ήδη υπογραφεί συμφωνία με τις πιστώτριες τράπεζες, οι οποίες έχουν αναλάβει την συμμετοχή τους σε αύξηση κεφαλαίου της Εταιρείας και σε αναδιάρθρωση του δανεισμού της, ήδη υλοποιήθηκαν οι αποσχίσεις των δύο λειτουργικών κλάδων από τους οποίους αναμένονται μεσοπρόθεσμα να εισρεΰσουν ταμειακές ροές καθώς και έχουν ήδη διενεργηθεί επαρκείς προβλέψεις και απομειώσεις ώστε οι τρέχουσες λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου να σχετίζονται με την παραγωγική δραστηριότητα των λειτουργικών μονάδων.

Οι οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ. Σημειώνεται ότι τυχόν μικρές αποκλίσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις δεκαδικών στοιχείων.

4. ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Οι λογιστικές αρχές σύμφωνα με τις οποίες συντάχθηκαν οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων του οικονομικού έτους 2008, εκτός από την υιοθέτηση των νέων προτύπων που είναι υποχρεωτικά για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009.

Οι φόροι εισοδήματος για τις ενδιάμεσες περιόδους υπολογίζονται χρησιμοποιώντας τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή.

Τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και οι τροποποιήσεις υφιστάμενων προτύπων, των οποίων η εφαρμογή είναι υποχρεωτική για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009, παρατίθενται παρακάτω.

ΔΛΠ 1, “Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων” - αναθεώρηση

Το αναθεωρημένο πρότυπο απαγορεύει την παρουσίαση κονδυλίων εσόδων και εξόδων (που αποτελούν μεταβολές στα ίδια κεφάλαια και που αναφέρονται σε συναλλαγές με τρίτους, μη-μετόχους της εταιρείας) στον πίνακα μεταβολών ιδίων κεφαλαίων, απαιτώντας οι μεταβολές στα ίδια κεφάλαια που προέρχονται από συναλλαγές με τρίτους να παρουσιάζονται χωριστά από τις μεταβολές στα ίδια κεφάλαια που προέρχονται από συναλλαγές με μετόχους της εταιρείας. Όλες οι μεταβολές στα ίδια κεφάλαια που αναφέρονται σε συναλλαγές με τρίτους, μη-μετόχους της εταιρείας απεικονίζονται σε μία οικονομική κατάσταση απόδοσης. Οι οντότητες μπορούν να επιλέξουν είτε να παρουσιάσουν μια κατάσταση απόδοσης (κατάσταση συνολικών εσόδων) ή δύο καταστάσεις (κατάσταση αποτελεσμάτων και την κατάσταση συνολικών εσόδων). Ο Όμιλος επέλεξε να παρουσιάσει δύο καταστάσεις: την κατάσταση αποτελεσμάτων και την κατάσταση συνολικών εσόδων. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τις αναθεωρημένες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων.

ΔΠΧΑ 8, “Λειτουργικοί τομείς”

Το ΔΠΧΑ 8 αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, “Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα”. Το νέο πρότυπο απαιτεί μια προσέγγιση από την διοίκηση, υπό την οποία, πληροφορίες κατά τομείς παρουσιάζονται στην ίδια βάση με αυτή που χρησιμοποιήθηκε για σκοπούς εσωτερικής πληροφόρησης. Επιπρόσθετα, οι τομείς παρουσιάζονται με τρόπο που είναι πιο συμβατός με την εσωτερική πληροφόρηση που παρέχεται στον προϊστάμενο λήπτη αποφάσεων. Η υιοθέτηση του ΔΠΧΑ 8 δεν έχει επιφέρει αλλαγές στην παρουσίαση των λειτουργικών τομέων.

Τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και οι τροποποιήσεις υφιστάμενων προτύπων, των οποίων η εφαρμογή είναι υποχρεωτική για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009 και τα οποία δεν επηρεάζουν τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, παρατίθενται παρακάτω.

ΔΛΠ 23, “Κόστος δανεισμού” - τροποποίηση

ΔΠΧΑ 2, “Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών” - τροποποίηση

ΔΛΠ 32, “Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Παρουσίαση” - τροποποίηση

ΔΛΠ 39, “Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Αναγνώριση και επιμέτρηση” - τροποποίηση

Διερμηνεία 13, “Προγράμματα πιστότητας πελατών”

Διερμηνεία 15, “Συμφωνίες για κατασκευή ακινήτων”

Διερμηνεία 16, “Αντισταθμίσεις καθαρής επένδυσης σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού”

Τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και οι τροποποιήσεις υφιστάμενων προτύπων τα οποία έχουν εκδοθεί αλλά η εφαρμογή τους δεν είναι υποχρεωτική για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009 και δεν έχουν πρόωρα υιοθετηθεί, παρατίθενται παρακάτω.

ΔΠΧΑ 3, “Συνενώσεις επιχειρήσεων” – αναθεώρηση και επακόλουθη τροποποίηση του ΔΛΠ 27, “Ενοποιημένες και ιδιαίτερες οικονομικές καταστάσεις”, ΔΛΠ 28, “Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες” και ΔΛΠ 31, “Δικαιώματα σε κοινοπραξίες”

Τα προαναφερθέντα πρότυπα έχουν εφαρμογή σε μελλοντικές επιχειρηματικές συνενώσεις των οποίων η ημερομηνία εξαγοράς είναι την ή μετά την αρχή της πρώτης ετήσιας περιόδου αναφοράς ξεκινώντας την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009. Η Διοίκηση είναι στο στάδιο της εκτίμησης των επιδράσεων των καινούριων απαιτήσεων σχετικά με την λογιστική της εξαγοράς θυγατρικών και της ενοποίησης του Ομίλου. Το αναθεωρημένο πρότυπο συνεχίζει να εφαρμόζει την μέθοδο της αγοράς στις επιχειρηματικές συνενώσεις, με μερικές σημαντικές αλλαγές. Για παράδειγμα όλες οι πληρωμές για την εξαγορά μιας επιχείρησης πρέπει να καταχωρηθούν στην εύλογη τους αξία την ημερομηνία της εξαγοράς, με τις ενδεχόμενες πληρωμές ταξινομημένες σαν χρέος επανεκτιμημένες μεταγενέστερα μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων. Υπάρχει μια επιλογή στην βάση κάθε ξεχωριστής εξαγοράς να επιμετρηθεί η μειωψηφική συμμετοχή στην εξαγορασθείσα οντότητα, είτε σε εύλογη αξία είτε κατά το ποσοστό της εν λόγω μειωψηφικής συμμετοχής στα καθαρά περιουσιακά στοιχεία της αποκτηθείσας εταιρείας, που αναλογεί στο ενδιαφέρον του για μη-έλεγχο της εταιρείας. Όλα τα σχετικά με την εξαγορά κόστη θα πρέπει να λογιστικοποιηθούν στα έξοδα. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 μελλοντικά σε όλες τις επιχειρηματικές συνενώσεις από την 1 Ιουλίου 2009.

ΕΔΔΠΧΑ 17, “Διανομή μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων στους ιδιοκτήτες”

Η εν λόγω διερμηνεία που εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009 δεν είναι εφαρμόσιμη καθώς ο Όμιλος δεν έχει διανείμει μη χρηματικά περιουσιακά στοιχεία.

Διερμηνεία 18, “Μεταφορά περιουσιακών στοιχείων από πελάτες”

Η εν λόγω διερμηνεία που εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009 δεν είναι εφαρμόσιμη καθώς ο Όμιλος δεν έχει δεχτεί περιουσιακά στοιχεία από πελάτες.

5. ΒΑΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αποτελούνται από τις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής και των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου (ο «Όμιλος ALTEC»).

Θυγατρικές εταιρείες είναι όλες οι εταιρείες που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από την Μητρική Εταιρεία ALTEC A.B.E.E., με την κατοχή της πλειοψηφίας των μετοχών ή τον ουσιαστικό έλεγχο των δραστηριοτήτων της εταιρείας στην οποία έγινε η επένδυση. Οι οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιρειών περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος μέχρι την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Συγγενείς εταιρείες είναι εκείνες επί των οποίων ο Όμιλος ασκεί σημαντική επιρροή αλλά δεν πληρούν τις προϋποθέσεις για να χαρακτηρισθούν ως θυγατρικές. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνουν την αναλογία του Ομίλου επί των κερδών και των ζημιών των συγγενών εταιρειών, με βάση τη μέθοδο της καθαρής θέσης, από την ημερομηνία που ο Όμιλος αποκτά τη σημαντική επιρροή μέχρι την ημερομηνία που παύει να υφίσταται η επιρροή αυτή. Όταν η αναλογία του Ομίλου επί των ζημιών της συγγενούς εταιρείας υπερβαίνει την απεικονιζόμενη λογιστική αξία της επένδυσης, η λογιστική αξία της επένδυσης μειώνεται στο μηδέν και παύει η αναγνώριση περαιτέρω ζημιών, εκτός αν ο Όμιλος έχει αναλάβει υποχρεώσεις ή ενδεχόμενες υποχρεώσεις της συγγενούς εταιρείας, πέραν εκείνων που προκύπτουν από τη μετοχική ιδιότητα.

Τα διεταιρικά υπόλοιπα και οι διεταιρικές συναλλαγές, καθώς και τα κέρδη του Ομίλου, που έχουν προκύψει από διεταιρικές συναλλαγές και δεν έχουν πραγματοποιηθεί ακόμη (σε επίπεδο Ομίλου), απαλείφονται κατά τη σύνταξη των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι εταιρείες που συμπεριλήφθηκαν στην ενοποίηση μαζί με τα σχετικά ποσοστά συμμετοχής, η χώρα που εδρεύει καθώς και η μέθοδος ενοποίησης για κάθε εταιρεία.

Εταιρεία	Χώρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Κύρια Δραστηριότητα
ALTEC ABEE	Ελλάδα	Μητρική		Εμπορία Η/Υ-Τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού και συναφών ειδών
<u>I. Θυγατρικές</u>				
MICROLAND COMPUTERS AEBE	Ελλάδα	48,08%	Ολική	Αλυσίδα λιανικής πώλησης ειδών πληροφορικής και τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού
MICROLAND CYPRUS LTD	Κύπρος	48,08%	Ολική	Εισαγωγή και εμπορία ηλεκτρικών, ηλεκτρονικών ειδών, ηλεκτρονικών υπολογιστών και συναφών ειδών και παραγωγή λογισμικού Η/Υ
MICROLAND ROMANIA SRL	Ρουμανία	48,08%	Ολική	Εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία Η/Υ, παραγωγή Η/Υ, παροχή τεχνικών υπηρεσιών Η/Υ, ανάπτυξη και εμπορία εφαρμογών πληροφορικής
UNISOFT ROMANIA SA	Ρουμανία	99,60%	Ολική	Παραγωγή και διάθεση λογισμικού
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	100,00%	Ολική	Παροχή εκπαίδευσης σε θέματα Πληροφορικής Διοίκησης, Οικονομίας και Management. Η εταιρία αποτελεί εξουσιοδοτημένο Κέντρο Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ).
ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ	Ελλάδα	51,00%	Ολική	Παραγωγή & υπηρεσίες λογισμικού
SYSWARE BULGARIA AD	Βουλγαρία	99,00%	Ολική	Παροχή ολοκληρωμένων λύσεων μηχανογράφησης και τηλεπικοινωνιών
SYSWARE ROMANIA SRL	Ρουμανία	100,00%	Ολική	Παροχή ολοκληρωμένων λύσεων μηχανογράφησης και τηλεπικοινωνιών
UNISOFT BULGARIA AD	Βουλγαρία	96,50%	Ολική	Παραγωγή και διάθεση λογισμικού
ALTEC SOFTWARE	Ελλάδα	100,00%	Ολική	Παραγωγή και διάθεση λογισμικού
ALTEC INTEGRATION	Ελλάδα	100,00%	Ολική	Παροχή ολοκληρωμένων λύσεων μηχανογράφησης
<u>II. Συγγενείς</u>				
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ALTEC-BYTE	Ελλάδα	50,00%	Καθαρή θέση	Συναρμολόγηση ηλεκτρονικών υπολογιστών IBM δυνάμει σχετικής σύμβασης μεταξύ της Κοινοπραξίας και της IBM Ελλάς Α.Ε.
Κ/ΞΙΑ ALTEC-INFOQUEST-INTRAKOM SERVICES-PC SYSTEMS	Ελλάδα	25,00%	Καθαρή θέση	Εμπορία προϊόντων πληροφορικής

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, δεν συμπεριλαμβάνονται οι εταιρείες DATAMED HEALTHCARE INTEGRATOR ΑΕ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑ και OTS ΑΕ, οι οποίες πωλήθηκαν τον Μάρτιο και τον Ιούνιο 2009, αντίστοιχα.

Επίσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, δεν συμπεριλαμβάνεται η ALTEC TELECOMS, καθώς ουσιαστικά ο Όμιλος, εντός του β' τριμήνου 2009 μετά την ανάληψη καθηκόντων από τον Σύνδικο πτώχευσης, απώλεσε τον έλεγχο της εταιρείας (σημείωση 12).

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, περιλαμβάνονται οι εταιρείες ALTEC SOFTWARE ΑΕ και ALTEC INTEGRATION ΑΕ, οι οποίες όπως εξηγήθηκε προηγουμένως, ιδρύθηκαν από την Εταιρεία τον Ιούλιο 2009 ως 100% θυγατρικές της και κατόπιν σχετικών αποσχίσεων και εισφορών περιουσιακών και υποχρεώσεων ανέλαβαν δραστηριότητες για την παραγωγή και διάθεση λογισμικού και την παροχή ολοκληρωμένων λύσεων μηχανογράφησης αντίστοιχα. Όσον αφορά στον Όμιλο δεν υπήρξε καμία ουσιώδης μεταβολή στις δραστηριότητες αυτού.

6. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΤΑΞΙΝΟΜΗΣΕΙΣ

Η κατάσταση αποτελεσμάτων για την προηγούμενη περίοδο έχει αναμορφωθεί κατάλληλα ώστε να απεικονίζει τα κονδύλια των διακοπεισών δραστηριοτήτων εξ αιτίας της πώλησης των DATAMED ΑΕ και OTS ΑΕ και της από-ενοποίησης της ALTEC TELECOMS. Αντίστοιχες αναμορφώσεις δεν πραγματοποιήθηκαν στις καταστάσεις του συγκριτικού ισολογισμού και των ταμειακών ροών λόγω της μη σημαντικότητας των αντιστοιχών κονδυλίων.

Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης / περιόδου αναταξινομήθηκαν σε σχέση με τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις για σκοπούς παρουσίασης, προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας περιόδου ως ακολούθως:

- Στον Ισολογισμό της 31/12/2008, έχει αναταξινομηθεί από τις «Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις», στις «Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις» ποσό ύψους ευρώ 3.218.369 για τον Όμιλο.
- Στον Ισολογισμό της 31/12/2008, έχει αναταξινομηθεί από τις «Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις», στις «Απαιτήσεις από πελάτες» ποσό ύψους ευρώ 7.112.328 για την Εταιρεία και ευρώ 3.376.885 για τον Όμιλο.

Εκτός από τις παραπάνω, δεν έχουν γίνει άλλες σημαντικές αναταξινομήσεις.

Τυχόν διαφορές μεταξύ των ποσών στις οικονομικές πληροφορίες και των αντίστοιχων ποσών στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

7. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελεί τον πρωταρχικό λήπτη αποφάσεων. Το Διοικητικό Συμβούλιο κάνει χρήση της διαθέσιμης εσωτερικής πληροφόρησης, με απώτερο σκοπό να αξιολογήσει την αποδοτικότητα και την κατανομή των πόρων. Οι λειτουργικοί τομείς ενοποιούνται και αναφέρονται ως τομείς, εφόσον εμφανίζουν παρόμοιες μακροπρόθεσμες οικονομικές επιδόσεις και έχουν παρόμοια οικονομικά χαρακτηριστικά. Ο Όμιλος κατέληξε στο συμπέρασμα ότι δεν απαιτούνται τροποποιήσεις στους πρότερους εντοπισθέντες λειτουργικούς τομείς ως αποτέλεσμα της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 8 και ως εκ τούτου, εξακολουθεί να δημιουργεί αναφορές για τους εξής τομείς:

- Πληροφορική
- Τηλεπικοινωνίες (διακοπτόμενη)
- Ολοκληρωμένες Λύσεις
- Software
- Υπόλοιποι κλάδοι

Η Διοίκηση του Ομίλου αξιολογεί την απόδοση του Ομίλου κατά τομείς με μια σειρά από δείκτες, εκ των οποίων τα λειτουργικά κέρδη αντιπροσωπεύουν το σημαντικότερο. Η ενοποιημένη βάση κάθε τομέα που αναφέρεται, αξιολογείται με τα ποσά που αναφέρθηκαν στη Διοίκηση του Ομίλου, τα οποία αντιστοιχούν με τις μη ενοποιημένες οικονομικές πληροφορίες βάση των ΔΠΧΑ. Οποιαδήποτε άλλη πληροφορία διαθέσιμη στο Διοικητικό Συμβούλιο αξιολογείται με τρόπο συνεπή με την μέθοδο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.

Πωλήσεις μεταξύ τομέων εκτελούνται με τους συνήθεις όρους και προϋποθέσεις που θα μπορούσαν επίσης να εκτελεσθούν προς ανεξάρτητους τρίτους. Ο Όμιλος δεν εξαρτάται από τον κάθε επιμέρους σημαντικό πελάτη και κατά συνέπεια, δεν υπάρχουν σημαντικοί πελάτες για τους οποίους το συνολικό ύψος των εσόδων υπερβαίνει το 10% των εσόδων του Ομίλου.

Οποιαδήποτε άλλη πληροφορία διαθέσιμη στο Διοικητικό Συμβούλιο αξιολογείται με τρόπο συνεπή με την μέθοδο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.

Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά επιχειρηματικό τομέα αναλύονται ως εξής:

1.1. - 30.09.2009	Πληροφορική	Τηλε- πικοινωνίες	Ολοκληρωμένες Λύσεις	Software	Λοιπά	Σύνολο συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπή δραστηριότητα	Σύνολο
Πωλήσεις προς τρίτους	54.312	71.451	11.418.076	8.877.992	333.878	20.755.708	4.579.235	25.334.944
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	(1.250.831)	(9.281.457)	(8.434.307)	686.576	(179.903)	(18.459.922)	594.868	(17.865.054)
Αποσβέσεις	(217.216)	(474.385)	(362.685)	(542.025)	(32.204)	(1.628.515)	(33.168)	(1.661.683)
Κέρδη προ χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων και φόρων	(1.468.048)	(9.755.842)	(8.796.993)	144.551	(212.107)	(20.088.437)	561.700	(19.526.737)
Κέρδη προ χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων και φόρων	(1.468.048)	(9.755.842)	(8.796.993)	144.551	(212.107)	(20.088.437)	561.700	(19.526.737)
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)						(5.589.856)	(84.556)	(5.674.412)
Καθαρά κέρδη προ φόρων						(25.678.293)	477.144	(25.201.149)
Κέρδη πώλησης και από- ενοποίησης θυγατρικών							9.691.680	9.691.680
Φόρος εισοδήματος						417.419	(233.373)	184.046
Καθαρό κέρδος						(25.260.874)	9.935.451	(15.325.423)
1.1. - 30.09.2008	Πληροφορική	Τηλε- πικοινωνίες	Ολοκληρωμένες Λύσεις	Software	Λοιπά	Σύνολο συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπή δραστηριότητα	Σύνολο
Πωλήσεις προς τρίτους	12.359.573	17.803.890	33.847.842	16.044.185	2.106.336	82.161.825	37.695.174	119.856.999
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	(2.487.052)	(44.614.579)	(39.213.116)	2.305.992	173.073	(83.835.683)	(26.716.452)	(110.552.134)
Αποσβέσεις	(375.871)		(636.656)	(246.400)	(48.724)	(1.307.651)	(5.762.026)	(7.069.676)
Κέρδη προ χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων και φόρων	(2.862.923)	(44.614.579)	(39.849.772)	2.059.592	124.350	(85.143.333)	(32.478.477)	(117.621.811)
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)						(6.826.605)	(748.466)	(7.575.071)
Καθαρά κέρδη προ φόρων						(91.969.938)	(33.226.943)	(125.196.882)
Φόρος εισοδήματος						(1.296.473)	(226.490)	(1.522.963)
Καθαρό κέρδος						(93.266.412)	(33.453.433)	(126.719.845)

Οι διακοπείσες δραστηριότητες περιλαμβάνουν τα σχετικά ποσά των εταιρειών DATAMED AE, OTS AE και ALTEC TELECOMS. Για τη συγκριτική πληροφόρηση έχουν αντληθεί και ταξινομηθεί κατάλληλα τα σχετικά στοιχεία των ανωτέρω εταιρειών που περιλαμβάνονταν, με διαφορετική παρουσίαση, στις ενδιάμεσες οικονομικές πληροφορίες της 30 Σεπτεμβρίου 2008. Ο εναπομείνας κλάδος τηλεπικοινωνιών αφορά την MICROLAND.

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς έχει ως εξής:

30.06.2009	Πληροφορική	Τηλε- πικοινωνίες	Ολοκληρωμένες Λύσεις	Software	Λοιπά	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Ενοποιημένα στοιχεία
Σύνολο ενεργητικού	29.321.043	33.832.625	70.718.218	32.457.715	1.954.313	168.283.914	(58.876.282)	109.407.632
Σύνολο υποχρεώσεων	(10.183.975)	(28.220.007)	(97.008.315)	(84.523.911)	(1.462.914)	(221.399.121)	30.839.412	(190.559.709)
31.12.2008	Πληροφορική	Τηλε- πικοινωνίες	Ολοκληρωμένες Λύσεις	Software	Λοιπά	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Ενοποιημένα στοιχεία
Σύνολο ενεργητικού	16.612.576	35.525.863	87.773.638	67.462.354	2.587.572	209.962.003	(23.568.645)	186.393.358
Σύνολο υποχρεώσεων	(69.343.082)	(98.045.664)	(82.651.441)	(60.728.650)	(1.947.628)	(312.716.464)	47.368.437	(265.348.028)

8. ΕΝΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Οι ενσώματες ακινητοποιήσεις αναλύονται ως εξής:

<u>Ο Όμιλος</u>	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανολογικός εξοπλισμός και μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Κόστος 1.1.2009	59.470.218	2.386.827	37.458.798	99.315.843
Προσθήκες χρήσης	22.288	4.898	137.156	164.341
Μεταφορά από επενδυτικά ακίνητα	5.046.524			5.046.524
Πωλήσεις χρήσης	(25.369.990)	(1.404)	(267.074)	(25.638.468)
Πωλήσεις θυγατρικών	(191.996)	(72.400)	(501.432)	(765.828)
Από-ενοποίηση θυγατρικής	0	(478)	(17.750.099)	(17.750.577)
Απαξίωση	(7.313.832)	0	0	(7.313.832)
Υπόλοιπο την 30.09.2009	31.663.212	2.317.443	19.077.349	53.058.004
Αποσβέσεις 1.1.2009	(8.204.122)	(2.160.970)	(30.920.988)	(41.286.080)
Προσθήκες χρήσης	(736.376)	(33.425)	(484.928)	(1.254.728)
Πωλήσεις χρήσης	4.563.537	0	252.342	4.815.879
Πωλήσεις θυγατρικών	34.400	31.985	243.838	310.223
Από-ενοποίηση θυγατρικής	0	278	12.511.457	12.511.735
Ανακατατάξεις	(1.240.446)		1.240.446	0
Απαξίωση	2.756.547	21.643		2.778.190
Υπόλοιπο την 30.09.2009	(2.826.460)	(2.140.488)	(17.157.833)	(22.124.781)
Αναπόσβεστη αξία την 30.09.2009	28.836.752	176.955	1.919.516	30.933.223

Τα ενσώματα στοιχεία που περιγράφονται ανωτέρω ως «από-ενοποίηση θυγατρικής» αφορούν στην ALTEC TELECOMS και αυτά που περιγράφονται ως «απαξίωση» αφορούν τα περιουσιακά στοιχεία σε ακίνητα τρίτων από τις επενδύσεις που είχαν πραγματοποιηθεί για τον εξοπλισμό του δικτύου καταστημάτων της MICROLAND.

Την 30 Ιουλίου 2009, η εταιρεία "ALTEC ABEE" προχώρησε στην πώληση των ακινήτων ιδιοκτησίας της αντί συνολικού τιμήματος 17.200.000 ΕΥΡΩ στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία "ΠΥΡΡΙΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ" η οποία συστήθηκε για τον σκοπό αυτό από τις πιστώτριες τράπεζες που έχουν χορηγήσει στην εταιρεία κοινοπρακτικό δάνειο. Η μεταβίβαση των ακινήτων της εταιρείας λαμβάνει χώρα στο πλαίσιο της από 23 Σεπτεμβρίου 2009 οριστικής συμφωνίας που έχει υπογραφεί μεταξύ της εταιρείας και των πιστωτριών τραπεζών προκειμένου να μειωθούν οι οφειλές και τα υπόλοιπα των χρηματοδοτήσεων της. Η εν λόγω πώληση περιλαμβάνει και τα αυτά τα οποία στις προηγούμενες οικονομικές καταστάσεις συνιστούσαν τα ακίνητα για επενδυτικούς λόγους.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Η Εταιρεία

	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανολογικός εξοπλισμός και μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Κόστος 1.1.2009	51.374.602	1.795.430	15.053.272	68.223.304
Προσθήκες χρήσης	22.288	0	128.171	150.459
Πωλήσεις χρήσης	(25.369.990)	(1.403)	(262.416)	(25.633.809)
Απόσχιση και εισφορά σε θυγατρικές	(40.941)	(27.934)	(5.464.547)	(5.533.422)
Μεταφορές από επενδυτικά ακίνητα	5.046.524	0	0	5.046.524
Υπόλοιπο την 30.09.2009	31.032.483	1.766.093	9.454.480	42.253.056
Αποσβέσεις 1.1.2009	(5.353.537)	(1.690.121)	(14.355.561)	(21.399.219)
Προσθήκες χρήσης	(454.485)	(13.117)	(267.480)	(735.082)
Πωλήσεις χρήσης	4.563.538	21.643	251.410	4.836.591
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.240.446)		1.240.446	0
Απόσχιση και εισφορά σε θυγατρικές	17.400	13.036	4.490.884	4.521.320
Μεταφορές & αναταξινόμηση	0	0	0	0
Υπόλοιπο την 30.09.2009	(2.467.531)	(1.668.559)	(8.640.301)	(12.776.391)
Αναπόσβεστη αξία την 30.09.2009	28.564.952	97.535	814.179	29.476.665

Επί των γηπέδων και κτιρίων του Ομίλου δεν έχουν εγγραφεί προσημειώσεις για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων. Επίσης, επί των ακινήτων που έχουν αποκτηθεί με χρηματοδοτική μίσθωση, η αναπόσβεστη αξία των οποίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 ανέρχονταν σε € 25.974 χιλ. για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα, υφίσταται παρακράτηση κυριότητας έως την πλήρη εξόφληση των οφειλόμενων δόσεων. Δεν υφίστανται άλλοι περιορισμοί στην ιδιοκτησία ή μεταβίβαση ή λοιπές επιβαρύνσεις επί της ακίνητης περιουσίας του Ομίλου.

9. ΑΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Οι ασώματες ακινητοποιήσεις αναλύονται ως εξής:

<u>Ο Όμιλος</u>	Έξοδα ανάπτυξης	Λογισμικά και λοιπά ασώματα στοιχεία	Σύνολο
Κόστος 1.1.2009	0	35.184.580	35.184.580
Προσθήκες χρήσης	0	92.103	92.103
Πώληση θυγατρικής	0	(660.523)	(660.523)
Μεταφορές από παραγωγή λογισμικού σε εξέλιξη	7.995.249		7.995.249
Από-ενοποίηση θυγατρικής		(5.630.560)	(5.630.560)
Απαξίωση	0	(13.265.747)	(13.265.747)
Υπόλοιπο την 30.09.2009	7.995.249	15.719.854	23.715.103
 Αποσβέσεις 1.1.2009	 0	 (22.713.226)	 (22.713.226)
Προσθήκες χρήσης	(133.254)	(306.868)	(440.122)
Πώληση θυγατρικής	0	479.811	479.811
Απαξίωση	0	9.753.043	9.753.043
Υπόλοιπο την 30.09.2009	(133.254)	(12.787.241)	(12.920.495)
Αναπόσβεστη αξία την 30.09.2009	7.861.995	2.932.612	10.794.607

Τα στοιχεία που περιγράφονται ανωτέρω ως «από-ενοποίηση θυγατρικής» αφορούν στην ALTEC TELECOMS και αυτά που περιγράφονται ως «απαξίωση» αφορούν τα αντίστοιχα περιουσιακά στοιχεία της MICROLAND κατόπιν του τερματισμού της δραστηριότητάς της και συνακόλουθα της προοπτικής παραγωγής ταμειακών ροών εξ αυτών.

<u>Η Εταιρεία</u>	Λογισμικά και λοιπά ασώματα στοιχεία
Κόστος 1.1.2009	15.421.841
Προσθήκες χρήσης	81.786
Απόσχιση και εισφορά σε θυγατρικές	(3.115.709)
Υπόλοιπο την 31.12.2008	12.387.918
 Αποσβέσεις 1.1.2009	 (12.473.596)
Προσθήκες χρήσης	(185.500)
Απόσχιση και εισφορά σε θυγατρικές	866.401
Υπόλοιπο την 30.09.2009	(11.792.694)
Αναπόσβεστη αξία την 30.09.2009	595.224

10. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Οι συμμετοχές της Εταιρείας σε θυγατρικές επιχειρήσεις και οι κινήσεις αυτών για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2009 και για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008 αντίστοιχα, αναλύονται ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	Αξία κτήσης	Απομείωση	Υπόλοιπο 31.12.2008	Εξαγορές / (Πωλήσεις) περιόδου	Απομείωση	Ιδρύσεις περιόδου	Υπόλοιπο 30.09.2009
MICROLAND COMPUTERS A.E.B.E.	9.570.496	(4.812.416)	4.758.080		(4.758.080)		0
ALTEC TELECOMS AE	19.588.188	(19.588.188)	0				0
OTS AE	723.698		723.698	(723.698)			0
ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ AE	264.123		264.123				264.123
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ AE	2.385.820	(881.000)	1.504.820				1.504.820
DATAMED AE	205.429		205.429	(205.429)			0
UNISOFT ROMANIA SA	234.157		234.157				234.157
UNISOFT BULGARIA AD	198.640	(114.800)	83.840				83.840
SYSWARE ROMANIA SRL	186.555		186.555				186.555
SYSWARE BULGARIA AD	97.128		97.128				97.128
ALTEC SOFTWARE AE						60.958	60.958
ALTEC INTEGRATION AE						60.958	60.958
	33.454.234	(25.396.404)	8.057.830	(929.127)	(4.758.080)	121.916	2.492.539

Η απομείωση των συμμετοχών της μητρικής πραγματοποιήθηκαν στη χρήση 2008, ως εξής:

- Το κόστος κτήσης της Microland στις οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης, προσαρμόστηκε στο ύψος της χρηματιστηριακής τιμής της κατά την 31.12.2008.
- Η Altec Telecoms AE απομειώθηκε 100% λόγω πτώχευσης.
- Η απομείωση των δύο υπολοίπων θυγατρικών βασίστηκε στις αποτιμήσεις αυτών με βάση σχετικές εκθέσεις και κατόπιν σύγκρισης των αντίστοιχων λογιστικών αξιών και αξιών χρήσης (value in use) κατά την 31.12.2008.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009, η ανωτέρω αξία των συμμετοχών δεν έχει μεταβληθεί σημαντικά ώστε να απαιτείται περαιτέρω απομείωση, εκτός από την περίπτωση της Microland. Λαμβάνοντας υπόψη ότι την 15 Ιουλίου 2009 η μετοχή της Microland τέθηκε σε αναστολή διαπραγμάτευσης, η χρηματιστηριακή τιμή της Microland δεν αποτελεί έκτοτε ασφαλή ένδειξη της τρέχουσας τιμής της. Σε συνδυασμό με την δεινή οικονομική της θέση καθώς και με την αδυναμία της στην παραγωγή ταμειακών ροών, η Διοίκηση αποφάσισε να προχωρήσει στην περαιτέρω απομείωση της αξίας συμμετοχής της

στην Microland. Η ζημία απομείωσης παρουσιάζεται σε ξεχωριστή γραμμή στην ατομική κατάσταση αποτελεσμάτων της Εταιρείας.

Οι θυγατρικές εταιρείες DATAMED ΑΕ και OTS ΑΕ, πωλήθηκαν εντός του Μαρτίου και του Σεπτεμβρίου 2009 αντίστοιχα και τα σχετικά στοιχεία αναφέρονται στη σημείωση 12 κατωτέρω.

Σχετικά με τις ιδρυθείσες εταιρείες, έχουν γίνει σχετικές αναφορές στις προηγούμενες σημειώσεις 2 και 5. Τα αποσχισθέντα και εισφερθέντα σε αυτές στοιχεία της Εταιρείας, έχουν ως εξής:

	<u>ALTEC INTEGRATION</u>	<u>ALTEC SOFTWARE</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u>
Ενσώματες Ακτινοποιήσεις	547.787	464.315	1.012.102
Ασώματες Ακτινοποιήσεις	279.821	10.054.691	10.334.512
Αποθέματα	4.686.334	32.546	4.718.879
Εμπορικές Απαιτήσεις	22.174.884	1.111.618	23.286.502
Λοιπές Απαιτήσεις & Προκαταβολές	3.093.920	2.652.702	5.746.622
Δάνεια	(6.550.956)	(21.148.345)	(27.699.301)
Προβλέψεις για Αποζημίωση Προσωπικού	(584.806)	(800.387)	(1.385.193)
Εμπορικές Υποχρεώσεις	(6.309.215)	(126.277)	(6.435.492)
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	(27.209.067)	(18.851.655)	(46.060.721)
Λοιπές Υποχρεώσεις	(573.159)	(74.815)	(647.975)
Καθαρά Στοιχεία (παθητικού) που μεταβιβάστηκαν	(10.444.457)	(26.685.608)	(37.130.066)

Σημειώνεται ότι τα ανωτέρω εισφερθέντα στοιχεία αναγνωρίστηκαν, προκειμένου οι δύο θυγατρικές να συμπεριληφθούν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, σε λογιστικές αξίες. Δεν έγινε χρήση εύλογων αξιών δεδομένου ότι δεν πραγματοποιήθηκε συναλλαγή με τρίτους αλλά ουσιαστικά διενεργήθηκε μια (εσωτερική) αναδιάρθρωση.

11. ΦΟΡΟΙ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Σύμφωνα με την φορολογική νομοθεσία, ο φορολογικός συντελεστής που εφαρμόζεται στις εταιρείες που εδρεύουν στην ελληνική επικράτεια για τις χρήσεις 2009 και 2008 είναι 25%. Η επιβάρυνση για φόρους εισοδήματος που απεικονίζεται στις συνημμένες καταστάσεις αποτελεσμάτων χρήσεως αναλύεται ως εξής:

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	<u>1.1. -</u> <u>30.09.2009</u>	<u>1.1. -</u> <u>30.09.2008</u>	<u>1.1. -</u> <u>30.09.2009</u>	<u>1.1. -</u> <u>30.09.2008</u>
Φόρος εισοδήματος χρήσης	240.654	0	0	0
Πρόβλεψη φόρων προηγούμενων χρήσεων	300.000	1.522.963	300.000	500.000
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος	(724.700)	0	400.237	802.872
Σύνολο	(184.046)	1.522.963	700.237	1.302.872

Σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 19 του Ν.3697/25.9.2008, ο φορολογικός συντελεστής βάσει του οποίου υπολογίζεται ο φόρος επί των κερδών των εταιρειών, μειώνεται σταδιακά κατά μία ποσοστιαία μονάδα κάθε έτος, από το έτος 2010 μέχρι και το έτος 2014. Το έτος 2014 ο φορολογικός συντελεστής θα ανέρχεται σε 20%. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις έχουν επιμετρηθεί με τη χρήση των φορολογικών συντελεστών που θα είναι σε ισχύ την χρήση που αυτές καταστούν οριστικές.

Η ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται για φορολογικούς σκοπούς παραμένουν προσωρινά έως ότου οι φορολογικές αρχές εξετάσουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου τη στιγμή κατά την οποία θα εκκαθαρισθούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, στο βαθμό που αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου έχουν ως εξής:

ALTEC ABEE	2001 - 2008
MICROLAND COMPUTERS AEBE	2006 - 2008
MICROLAND CYPRUS LTD	1999 - 2008
MICROLAND ROMANIA SRL	1999 - 2008
UNISOFT ROMANIA SA	1996 - 2008
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕ	2007 - 2008
ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ	2007 - 2008
SYSWARE BULGARIA AD	2000 - 2008
SYSWARE ROMANIA SRL	1999 - 2008
UNISOFT BULGARIA AD	2000 - 2008
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ALTEC-BYTE	2002 - 2008
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ALTEC-INFOQUEST-INTRAKOM SERVICES-PC SYSTEMS	2007 - 2008

Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχουν πραγματοποιηθεί προβλέψεις για κάλυψη της πιθανότητας επιβολής πρόσθετων φόρων σε ενδεχόμενο έλεγχο από τις φορολογικές αρχές συνολικού ποσού € 4.518 χιλ. και € 4.048 χιλ. για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα. Ο Όμιλος θεωρεί ότι έχει σχηματίσει επαρκείς προβλέψεις έναντι των πρόσθετων φόρων που πιθανόν να προκύψουν κατά τους μελλοντικούς φορολογικούς ελέγχους, βάσει των ευρημάτων των φορολογικών ελέγχων προηγούμενων ετών και προγενέστερων διερμηνειών των φορολογικών νόμων.

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φόρων εντός της περιόδου για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα, έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

1.1 - 30.09.2009	Υπόλοιπο έναρξης	(Χρεώσεις) / πιστώσεις αποτελεσμάτων	Πώληση θυγατρικής	Συναλ- λαγματικές διαφορές	Υπόλοιπο τέλους
Προβλέψεις επισφαλών	3.567.470	(543.085)	(8.000)	0	3.016.385
Φορολογικές ζημιές	0	125.983	0	0	125.983
Διαγραφές άυλων στοιχείων	(1.650.153)	919.212	44.229	0	(686.711)
Αποζημιώσεις προσωπικού	411.287	(3.858)	(43.406)	0	364.023
Διόρθωση αποσβέσεων	(1.557.250)	370.217	69.046	0	(1.117.986)
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	(17.318)	(95.036)	0	0	(112.354)
Λοιπές κινήσεις	589.361	(48.734)	0	(6.351)	534.276
Σύνολο	1.343.398	724.700	61.869	(6.351)	2.123.615

Η Εταιρεία

1.1 - 30.09.2009	Υπόλοιπο έναρξης	(Χρεώσεις) / πιστώσεις αποτελεσμάτων	Υπόλοιπο τέλους
Προβλέψεις επισφαλών	3.180.000	(174.415)	3.005.585
Διαγραφές άυλων στοιχείων	(524.359)	(70.759)	(595.118)
Αποζημιώσεις προσωπικού	343.251	0	343.251
Διόρθωση αποσβέσεων	(1.057.433)	(11.292)	(1.068.725)
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	(17.318)	(95.036)	(112.354)
Λοιπές κινήσεις	583.010	(48.734)	534.276
Σύνολο	2.507.151	(400.237)	2.106.914

12. ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Κατά τη διάρκεια του πρώτου τριμήνου, ουσιαστικά την 31 Μαρτίου 2009, πωλήθηκε σε τρίτους η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου DATAMED HEALTHCARE INTEGRATOR ΑΕ η οποία περιλαμβάνονταν στον τομέα των «Ολοκληρωμένων Λύσεων».

Κατά τη διάρκεια του δευτέρου τριμήνου, ουσιαστικά την 30 Ιουνίου πωλήθηκε επίσης σε τρίτους η θυγατρική εταιρεία ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕ - OTS ΑΕ η οποία περιλαμβάνονταν κυρίως στον τομέα του «Software».

Η εταιρεία Altec Telecoms δυνάμει της με αριθμό 206/27-02-09 αποφάσεως του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών κηρύχθηκε σε πτώχευση και ορίσθηκε Σύνδικος. Σύμφωνα με την απόφαση 461/22-5-2009 ο ορισθείς Σύνδικος ανέλαβε το έργο του και έκτοτε, η Διοίκηση της Εταιρείας έπαυσε να ασκεί διοίκηση και απώλεσε τον έλεγχο επί των περιουσιακών στοιχείων και της δραστηριότητας της εν λόγω θυγατρικής. Ως εκ τούτου, από την προαναφερθείσα ημερομηνία, ο Όμιλος έπαυσε να ενοποιεί την Altec Telecoms. Για λόγους πληρέστερης πληροφόρησης και αποφυγής συγχύσεως, η διακοπή ενοποίησης ξεχωρίζεται από τις πωλήσεις θυγατρικών και αναφέρεται ως «από-ενοποίηση» (deconsolidation).

Οι κυριότερες κατηγορίες των στοιχείων ενεργητικού και υποχρεώσεων καθώς και χρηματοοικονομική πληροφόρηση σχετικά με τις διακοπόμενες δραστηριότητες, παρατίθεται ανά πωληθείσα θυγατρική εταιρεία, ως εξής:

	<u>DATAMED HEALTHCARE INTEGRATOR AE</u>	
	<u>30.06.2009</u>	<u>31.12.2008</u>
Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις	132.832	137.149
Ασώματες Ακινήτοποιήσεις	144.135	144.206
Συμμετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις	1.000	1.000
Μακροχρόνιες Απαιτήσεις	18.168	16.198
Αποθέματα	285.714	352.961
Εμπορικές Απαιτήσεις	2.132.220	2.340.079
Λοιπές Απαιτήσεις & Προκαταβολές	19.593	28.251
Ταμειακά Διαθέσιμα	984.846	1.131.082
Αναβαλλόμενοι Φόροι Παθητικού	(41.623)	(43.658)
Προβλέψεις για Αποζημίωση Προσωπικού	(45.217)	(45.217)
Εμπορικές Υποχρεώσεις	(1.058.719)	(1.926.285)
Υποχρεώσεις για φόρους εισοδήματος	(131.392)	(100.000)
Λοιπές Υποχρεώσεις	(1.277.430)	(967.848)
Σύνολο Καθαρών Στοιχείων Ενεργητικού που πωλήθηκαν	1.164.127	1.067.918
Ποσοστό ιδιοκτησίας μετόχων Μητρικής:	70%	
Αναλογία Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων Μητρικής	814.890	
Αναλογία Μειοψηφίας	349.238	
<u>Υπολογισμός Αποτελέσματος Πώλησης:</u>		
Εισπραχθέν τίμημα	770.000	770.000
Φόροι και λοιπά έξοδα συναλλαγής	(42.437)	(42.437)
Καθαρό τίμημα πώλησης	727.563	727.563
Συνολικά στοιχεία ενεργητικού που πωλήθηκαν	(205.429)	(814.890)
Καθαρό κέρδος/(ζημία) πώλησης	522.133	(87.327)
Τίμημα που εισπράχθηκε		727.563
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την ημερομηνία πώλησης		(984.846)
Καθαρή ταμειακή εισροή		(257.283)

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕ - OTS ΑΕ	
	30.06.2009	31.12.2008
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	322.773	339.091
Ασώματες Ακίνητοποιήσεις	36.577	40.706
Μακροχρόνιες Απαιτήσεις	15.448	15.591
Αποθέματα	747.617	920.253
Εμπορικές Απαιτήσεις	4.390.057	4.452.409
Λοιπές Απαιτήσεις & Προκαταβολές	421.038	111.994
Ταμειακά Διαθέσιμα	497.575	1.067.463
Αναβαλλόμενοι Φόροι Παθητικού	(20.246)	(24.281)
Προβλέψεις για Αποζημίωση Προσωπικού	(160.510)	(160.510)
Εμπορικές Υποχρεώσεις	(1.836.687)	(2.326.233)
Υποχρεώσεις για φόρους εισοδήματος	(439.601)	(331.098)
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	(412.403)	(1.122.012)
Λοιπές Υποχρεώσεις	(393.405)	(424.889)
Σύνολο Καθαρών Στοιχείων Ενεργητικού που πωλήθηκαν	3.168.232	2.558.483
Ποσοστό ιδιοκτησίας μετόχων Μητρικής:	60%	
Αναλογία Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων Μητρικής	1.900.939	
Αναλογία Μειοψηφίας	1.267.293	

Υπολογισμός Αποτελέσματος Πώλησης:

	Η Εταιρεία	Ο Όμιλος
Εισπραχθέν τίμημα	4.000.000	4.000.000
Φόροι και λοιπά έξοδα συναλλαγής	(200.000)	(200.000)
Καθαρό τίμημα πώλησης	3.800.000	3.800.000
Συνολικά στοιχεία ενεργητικού που πωλήθηκαν	(723.698)	(1.900.939)
Καθαρό κέρδος/(ζημία) πώλησης	3.076.302	1.899.061
Τίμημα που εισπράχθηκε		3.800.000
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την ημερομηνία πώλησης		(497.575)
Καθαρή ταμειακή εισροή		3.302.425

	ALTEC TELECOMS ΑΕ	
	30.06.2009	31.12.2008
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	5.238.842	5.238.842
Ασώματες Ακίνητοποιήσεις	5.630.560	5.630.560
Αποθέματα	563.934	563.773
Εμπορικές Απαιτήσεις	4.317.303	6.041.735
Λοιπές Απαιτήσεις & Προκαταβολές	4.528.404	4.735.735
Ταμειακά Διαθέσιμα	129.605	419.295
Εμπορικές Υποχρεώσεις	(57.279.205)	(58.225.652)
Υποχρεώσεις για φόρους εισοδήματος	(60.000)	(60.000)
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	(488.068)	(80.364)
Λοιπές Υποχρεώσεις	(12.140.795)	(13.367.508)
Σύνολο Καθαρών Στοιχείων Παθητικού εταιρείας	(49.559.420)	(49.103.584)
Μείον: καταλογισμός στην ενοποίηση προβλέψεως επισφαλειών (οι οποίες προγενέστερα απαλείφονταν ως ενδοομιλικές)	26.811.648	
Σύνολο Καθαρών Στοιχείων Παθητικού που από-ενοποιήθηκαν	(22.747.772)	
Αναλογία Μειοψηφίας (αντιστροφή των δικαιωμάτων)	14.867.826)	
Καθαρό κέρδος – όφελος μετόχων μητρικής	7.879.946	
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την ημερομηνία από-ενοποίησης	(129.605)	
Καθαρή ταμειακή εκροή	(129.605)	

13. ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις οικονομικές καταστάσεις της ALTEC ABEE και των θυγατρικών της. Σε σχέση με την ALTEC ABEE δεν υφίσταται μητρική με τη μορφή νομικής οντότητας, καθώς το σημαντικότερο ποσοστό του μετοχικού κεφαλαίου ανήκει στον κ. Αθανάσιο Αθανασούλη.

Η ALTEC ABEE προμηθεύεται αγαθά και υπηρεσίες από, και πραγματοποιεί πωλήσεις προς συγκεκριμένες συνδεδεμένες εταιρείες στα πλαίσια της συνήθους επιχειρηματικής λειτουργίας. Αυτές οι συνδεδεμένες εταιρείες αποτελούνται από εταιρείες που έχουν κοινή ιδιοκτησία ή/και διοίκηση με την ALTEC ABEE.

Τα υπόλοιπα με συνδεμένα μέρη την 30 Σεπτεμβρίου, έχουν ως εξής:

1.1. - 30.09.2009

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
A. Εταιρείες				
MICROLAND COMPUTERS AEBE			14.618.840	
ALTEC SOFTWARE AE			103.127	(2.719.519)
ALTEC INTEGRATION AE			2.230.457	(1.672.125)
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ AE			262.601	(492.736)
ALTEC TELECOMS AE				(52.651)
SYSWARE ROMANIA SRL			4.067.407	(78.551)
SYSWARE BULGARIA AD			387.595	
Κοινοπραξίες	677.036		33.665	0
	677.036	0	21.703.691	(5.015.582)
B. Διευθυντικά στελέχη-Μέλη Διοίκησης:	0	0		0

1.1. - 30.09.2008

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
A. Εταιρείες				
MICROLAND COMPUTERS AEBE			3.141.746	
K/ΞΙΑ ALTEC BYTE			530.653	
ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ AE			104.547	(65.510)
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ AE			4.268	(457.865)
DATAMED AE			948.535	(895.116)
ALTEC TELECOMS AE			0	(52.651)
OTS AE			165.531	(1.933.420)
UNISOFT ROMANIA SA			29.300	0
UNISOFT BULGARIA AD			13.139	0
SYSWARE ROMANIA SRL			7.563.204	(78.551)
SYSWARE BULGARIA AD			388.057	
Κοινοπραξίες			133.808	0
	0	0	13.022.789	(3.483.113)
B. Διευθυντικά στελέχη-Μέλη Διοίκησης:	4.850		456	

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, αναλύονται ως εξής:

1.1. - 30.09.2009

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα πρόσωπα	Αγορές από συνδεδεμένα πρόσωπα	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα πρόσωπα	Αγορές από συνδεδεμένα πρόσωπα
A. Εταιρείες				
MICROLAND COMPUTERS AEBE			10.471	106.541
ALTEC SOFTWARE AE			48.723	0
ALTEC INTEGRATION AE			619.361	0
ΟΤΣ ΑΕ				530.653
ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ			121.833	115.079
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕ			2.596	2.356
ALTEC TELECOMS AE			161	0
SYSWARE ROMANIA SRL			4.198	0
Κοινοπραξία Ολοκληρωμένων Έργων Πληροφορικής			15.843	
	0	0	823.186	754.629
B. Διευθυντικά στελέχη-Μέλη Διοίκησης:	0		0	

1.1. - 30.09.2008

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα πρόσωπα	Αγορές από συνδεδεμένα πρόσωπα	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα πρόσωπα	Αγορές από συνδεδεμένα πρόσωπα
A. Εταιρείες				
MICROLAND COMPUTERS AEBE			486.590	15.094.976
ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ			211.858	149.050
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕ			34.596	211.144
DATAMED AE			64.704	0
ALTEC TELECOMS AE			7.765.789	7.409.533
OTS AE			191.909	497.676
UNISOFT ROMANIA SA			366	
SYSWARE ROMANIA SRL			211.563	
Κοινοπραξία Ολοκληρωμένων Έργων Πληροφορικής			56.780	
	0	0	9.024.156	23.362.379
B. Διευθυντικά στελέχη-Μέλη Διοίκησης:	1.863		3.119	

Οι πωλήσεις και η παροχή υπηρεσιών προς τις συνδεδεμένες εταιρείες γίνονται σε κανονικές τιμές αγοράς. Τα ανοιχτά υπόλοιπα τέλους χρήσεως είναι χωρίς εξασφαλίσεις και η τακτοποίηση γίνεται σε μετρητά. Δεν έχουν παρασχεθεί ή ληφθεί εγγυήσεις για τις παραπάνω απαιτήσεις.

Για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009, ο Όμιλος δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη για επισφάλειες, η οποία να σχετίζεται με ποσά που οφείλονται από συνδεδεμένες εταιρείες.

14. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ

Δικαστικές υποθέσεις

Κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 υφίστανται αγωγές, εξώδικες προσκλήσεις και γενικά μελλοντικές διεκδικήσεις κατά των εταιρειών του Ομίλου συνολικού ποσού περίπου € 4 εκατομμυρίων. Η νομική υπηρεσία του Ομίλου εκτιμά ότι η δικαστική έκβαση των ανωτέρω υποθέσεων δε θα ευδοκιμήσουν.

15. ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Πέραν των ήδη μνημονευθέντων στη σημείωση 2 γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα της 30 Σεπτεμβρίου 2009 γεγονότα, που να αφορούν τον Όμιλο, για τα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος

Αθανάσιος Χ. Αθανασούλης

Σπυρίδων Θ. Παμπουκίδης

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου

Ευστράτιος Χ. Κορδούλας

Απόστολος Ε. Σάλτας